



سجاد مرسلی

## ظرفیت‌های مکران اقتصاد ایران را متحول می‌کند

هفت استان ایران ساحلی هستند و جزایر زیادی هم در میان آب‌های جنوب وجود دارد که هر کدام فرصتی عظیم برای استفاده از ظرفیت‌های دریا و به تبع آن شکوفایی اقتصاد کشور هستند.
با این حال ایران با ۲۰۰ هزار کیلومترمربع آب‌های سرزمینی و حدود ۵ هزار ۸۰۰ کیلومتر مرز آبی، تنها ۱ درصد از تولید ناخالص ملی را از دریا تأمین می‌کند.
در شرايطی که فقط بندر اقیانوسی چابهار، سواحل مکران و جزایر قشم و کیش به علت دسترسی به آب‌های آزاد یکی از بهترین موقعیت‌های ترانزیت کالا برای صادرات و واردات کشورهای مجاور به‌شمار می‌رود.
بنادر ایران به‌دلیل راه‌داشتن به آب‌های آزاد دنیا در اصل گوهی هستند که با یایی برای ارزش و قیمت‌شان وجود ندارد.

■ ■ ■

اوایل آذرماه بود که رهبر معظم انقلاب در دیدار تعدادی از فرماندهان نیروی دریایی ارتش فرمودند: «استفاده از فرصت دریا و ظرفیت‌های عظیمی آن باید به فرهنگ عمومی در کشور تبدیل شود.»
ایشان با اشاره به سوابق دریاوردی ایرانیان در گذشته که باعث انتقال فرهنگ و تمدن اسلامی و ایرانی به مناطق دیگر دنیا شد، خاطر نشان کردند: «با وجود این سابقه و سواحل طولانی دریایی در شمال و به‌خصوص جنوب ایران، فرهنگ استفاده از فرصت‌های دریا در کشور مورد غفلت واقع شده و باید به فرهنگ عمومی مردم تبدیل شود.»
همین بیانات کافی بود تا دغدغه‌های ایشان در رابطه با دریا و سواحل، بیش از پیش نمایان و مشخص شود که کم کاری‌های زیادی در این حوزه صورت گرفته است.

■ **سواحل خریز از شمال تا جنوب**

ایران هفت استان در مجاورت دریا دارد که در مجموع ۵ هزار ۵۰۰ کیلومتر نوار ساحلی جنوبی و شمالی را به وجود آورده‌اند.

با وجود این مقدار سواحل، ایران یک کشور دریایی محسوب می‌شود که تقریباً ۹۰ درصد مرزهایش با آب مشخص می‌گردد.
از ظرفیت‌های استان‌های ساحلی ایران همین بسی که هر کدام از آنها به تیراهی می‌توانند اقتصاد کل کشور را متحول کنند و تأسّف بار آنجاست که اینها تنها از حدود ۵ درصد از ظرفیت سواحل بهره‌برده است و ۵۰ درصد باقیمانده را کد مانده و هنوز هیچ برنامه‌ی خاصی برای بهره‌مندی از آنها ارائه نشده است.
این در حالی است که بسیاری از کشورهای جهان سهم عمده‌ای از تولید ناخالص ملی خود را از دریا تأمین می‌کنند. اگر از ساحل شمالی کشور که یکی از زیباترین مناطق برای جذب گردشگر به شمار می‌آیند و به خاطر هوای معتدل این منطقه، توانایی جذب توریست در طول ۱۲ ماه سال را دارند، فاکتور بگیریم، به جنوب می‌رویم و سواحل نیلگون خلیج همیشه فارس و دریا عمان.

«مکران» منطقه‌ای با سواحل خریز است. مکران را با اقتصاد دریایی و تولید میگو، ماهی، گردشگری، منابع طبیعی و بکرش می‌شناسند، اما کافی‌است در این میان فقط تولید جلبک و خیار دریایی را مدنظر گرفت تا بدانیم تا چه حد این منطقه توانمند است.
سواحل مکران می‌تواند از گوشت را زارباب به قطب تولید جلبک و خیار دریایی تبدیل شود.
در همین راستا حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نیز در دیدار فرماندهان نیروی دریایی فرهنگ‌سازی و ایجاد فهم عمومی از دریا را به‌عنوان یک زیرساخت اساسی ضروری دانستند و فرمودند: «در چند سال گذشته بحث توسعه سواحل مکران مطرح شده و دولت‌ها هم از آن استقبال کردند اما پیشرفت جدی در این موضوع نیازمند فرهنگ‌سازی است.»

■ **همه اراده‌ها برای شکوفایی مکران**

برای فعالیت‌های اقتصاد آبی باید به مباحث گوناگونی توجه داشت. از شیلات و گردشگری و حمل‌ونقل و کشتی‌سازی و منابع زیر سطحی گرفته تا فعالیت‌های نوظهوری مثل آبی‌پروری، بیوتکنولوژی و انرژی‌های تجدیدپذیر و منابع غذایی جدی.

بارها مکران مدنظر و نگاه ویژه قرار گرفته است اما با گذشت زمان گویی از اهمیت این منطقه کاسته شده و همه چیز به دست فراموشی سپرده شده است.
در همین راستا اواخر سال ۱۳۹۶ بود که مشاور فرماندهی معظم کل قوا یا بیان این که سواحل مکران ظرفیت استقرار ۵ میلیون نفر را دارد و جمعیت ۴۰۰ هزار نفری حال حاضر این سواحل جمعیت بسیار پایینی است، گفته بود: «لازم است مسئولان شرایط سرمایه‌گذاری در این سواحل را تسهیل کنند. این سواحل ظرفیتی ویژه برای سرمایه‌گذاری دارد. هر چند اقدامات ارزشمندی برای توسعه این سواحل صورت گرفته است اما همچنان عقب هستیم و لازم است فعالیت‌های عمرانی و اقتصادی و سرمایه‌گذاری گسترده‌تری انجام گیرد.»
سردار حسین رفهقان در حوزه صنایع دفاعی و پشتیبانی نیروهای مسلح نیز تصریح کرد: «امنیّت در سواحل مکران خوب است و مردم منطقه می‌توانند تضمین‌کننده امنیت گردشگری باشند و مرزهای آبی و خاکی به اقتصاد ملی، کشاورزی و گردشگری یک منبع می‌کند. این سرمایه‌های خالی از سکنه داشته باشیم و باید در تمام طول سواحل براساس اقتصاد دریا محور برنامه‌ریزی شود.»
در تیرماه ۱۴۰۰ نیز محمد مخبر، معاون اول ریاست‌جمهوری در جلسه کارگروه ترانزیت کشور با اشاره به ظرفیت کشور در استفاده‌بهینه از اقتصاد دریا تأکید کرده بود: «ظرفیت ترانزیتی کشور قابلیت درآمد ۷ میلیارد دلاری در سال و ایجاد یک میلیون فرصت شغلی را دارد.»

ضمن این که رئیس‌جمهور نیز با اشاره به اهمیت سواحل مکران گفته بود: «در هیئت دولت استفاده حداکثری از ظرفیت‌های این سواحل را مطرح کردیم و سازوکاری برای آن تصویب شد تا در سطح ملی و با همکاری وزارتخانه‌ها بتوانیم از این سرمایه به نحو کامل استفاده کنیم.»
حالا و در شرایطی که مقام معظم رهبری نگاه‌ها را به سمت فرهنگ استفاده از فرصت‌های دریا و تبدیل آن به یک فرهنگ عمومی جلب کرده، این پیام را دارد که باید طرح و برنامه‌هایی جامع و کارآمد تدوین شود تا بتواند در کمترین زمان ممکن به اهداف از پیش تعیین شده رسید.

■ **افزایش صادرات و ورود ارز**

امید می‌رود نگاه ویژه مقام معظم رهبری به ظرفیت‌های اقتصادی سواحل مکران موجب تغییر نگاه‌ها به جنوب استان سیستان و بلوچستان شود و تک‌پاوی اقتصادی به صورت ویژه آغاز گردد.
ظرفیت‌های کشاورزی منطقه از جمله موزه زارباب، ظرفیت‌های صیادی در کنار ک چابهار، ظرفیت‌های پتروشیمی چابهار، پتاسلیت گردشگری و صنعتی شهر جدید تیس و ظرفیت‌های اقتصادی گردشگری این مناطق تنها بخشی از قابلیت‌های بالقوه سیستان و بلوچستان به شمار می‌آید که می‌تواند در حوزه اشتغال برای نسل‌های جوان نیز تحول به همراه داشته باشد.
توسعه سواحل مکران و فعال شدن پروژه‌های اقتصادی آن از چند جهت می‌تواند بر کشور تأثیرگذار باشد که افزایش صادرات و ورود ارز تنها بخشی از آنهاست، همچنین فعال شدن طرح‌های اقتصادی منطقه، صنایع پایین‌دستی را هم باسرعت بیشتری در مسیر رشد قرار خواهد داد، بنابراین باید به پیشرفت سواحل مکران نگاه ویژه‌ای داشت.

چهارشنبه ۲۳ آذر ۱۴۰۱ | ۱۹ جمادی‌الاول ۱۴۴۴

سرویس شهرستان | ۸۸۴۹۸۴۱

## تشییع ۵ شهید گمنام در استان مرکزی

۱۲ شهید گمنام

در سالروز شهادت حضرت زهرا(س) در استان مرکزی تشییع می‌شوند.

سردار سرتتیب دوم پاسدار محسن کریمی، فرمانده سپاه روح‌الله استان مرکزی در نشست شورای هماهنگی حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان گفت: تجلیل از شهدا گام برداشتن در مسیر شهداست و همه باید به عنوان یک عمل صالح به آن نگاه کنیم، وی اخلاص در نیت و تقوی و عمل را شرط قبولی عمل صالح اعلام کرد و افزود: در خصوص تشییع شهدا باید آن چیزی که در شأن شهداست مورد توجه باشد، شأن شهدا در پیشگاه خداوند بسیار ارزشمند است، بنابراین باید این فرصت را در استان قدر بدینم و به عنوان یک تکلیف دینی و انقلابی به این موضوع نگاه کنیم و از سفره معنوی که به برکت شهدا پهن می‌شود ایستاد خودمان بهره‌مند شویم و بعد دیگران را بهره‌مند کنیم. این مسئول تصریح کرد: تک‌تیم شهدا کمتر از شهادت نیست، ما می‌خواهیم از بهترین بندگان خداوند تجلیل کنیم که همه هستی خود را برای دفاع از ارزش‌های اسلامی به میدان آوردند و برای ایران اسلامی آزادی، عزت، کرامت،

### دومین کنگره بزرگ ۳ هزار شهید سمنان برگزار می‌شود

دومین کنگره

بزرگ ۳ هزار شهید استان سمنان در اردیبهشت ماه سال آینده برگزار می‌شود.

سردار حمید دامغانیان، فرمانده سپاه قائم آل محمد(عج) سمنان در جلسه کمیته اجرایی ستاد دومین کنگره بزرگ‌داشت ۳ هزار شهید استان گفت: برگزاری کنگره بزرگ‌داشت شهدا استان سمنان، فرصت و توفیقی است که باید منتظم

شمرده شود. وی بایان اینکه دومین کنگره بزرگ‌داشت شهدا در اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ برگزار می‌شود، گفت: المان‌سازی، برگزاری برنامه‌های فرهنگی و مستندسازی اقدامات، در این کنگره دنبال می‌شود. این مسئول بایان اینکه تاکنون ۲۵ کمیته پیش‌بینی شده‌است تصریح کرد: ساختار کنگره و ستادها برنام‌ریزی شده و از هم‌اکنون کار اجرایی به‌طور رسمی آغاز شده است. دامغانیان گفت: پیش از برپایی، ویژه برنامه‌های دومین کنگره شهدا استان در شهرستان‌های هشت‌گانه استان برگزار خواهد شد. وی افزود: اجلاس‌یه شامل برنامه‌های متنوع فرهنگی، هنری و تئیینی است که در هشت شهرستان استان به‌مرور برگزار می‌شود.

### ۱۲ هرمزگان

### آغاز واکسیناسیون دام‌های بشاگرد از سوی سپاه

به منظور واکسیناسیون ۱۳۰ هزار دام و سبمپاشی و انگل‌زدایی رزمایش بزرگ جهاد دامپزشکی در منطقه بشاگرد آغاز شد. سردار هدایت‌الله امیری جانشین سپه‌آه امام سجاد(ع) هرمزگان در مراسم آغاز رزمایش بزرگ جهاد دامپزشکی در منطقه بشاگرد گفت: این رزمایش بزرگ در سه بخش شهرستان بشاگرد عملیاتی می‌شود و ۱۲۵ کیپ عملیاتی در قالب نیروهای جهادگر فنی دامپزشکی و بسیجی، ۱۳۰ هزار دام را در ۱۸۴ روستای این شهرستان، تحت پوشش خدمات رایگان اعم از سمپاشی، واکسیناسیون و خوراندن داروهای ضد انگلی قرار خواهند داد تا خدمتی به شهروندان بشاگردی باشد و محرومیت‌زدایی در این حوزه صورت پذیرد. وی افزود: اجرای این طرح علاوه بر اقدامات کنترلی و پیشگیری بیماری‌های واگیر دامی و مشترک بین حیوان و انسان، تأثیر مناسبی در اقتصاد و سلامت خانواده دارد و هدف بعدی این طرح، آموزش دامداران و تیرزه‌های جهادگر بسیجی در استفاده از واکسن‌ها، داروها و مواد بیولوژیک دامی است.

### ۱۲ اسلامشهر

پروژه کمربندی

شمالی اسلامشهر تا

یک سال آینده افتتاح می‌شود و به بهره‌برداری می‌رسد. محسن حمیدی شهردار اسلامشهر با اشاره به سفر ریاست جمهوری به این شهرستان گفت: بندر خشک آبرین پروژه‌ای ملی و فاخر است و برای کشور بسیار مهم بوده و نگاه ما هم فرابخشی بوده است و تمام توان سعیدی می‌کاهد، هر سه‌برخ به بهره‌برداری برسد.

### افت حجم آب‌های زیرزمینی در بوشهر با افزایش برداشت

۱۲ بوشهر

برداشت آب‌های زیرزمینی در استان بوشهر موجب شده تا حجم سفره‌های آب زیرزمینی سالانه یک متر کاهش یابد. علی‌حمیدی مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای بوشهر گفت: کاهش بارندگی‌ها و تغذیه نشدن این منابع از یک سو و برداشت‌های بیش از حد از سفره‌های آب زیرزمینی از سوی دیگر،

آسیب‌های قابل توجهی به آبخوارهای استان وارد کرده‌است. وی افزود: میانگین افت سطح آب‌های زیرزمینی در استان بوشهر سالانه یک متر است و این رقم در برخی دیگر از دشت‌ها، بیش از این نیز برآورده می‌شود و این بدان معناست که دسترسی به آب سالانه یک متر دشوارتر می‌شود.

این مسئول با اشاره به پیشینه تاریخی برپاری از ایرانیان در بهره‌برداری از منابع آب از جمله قنات‌ها تصریح کرد: یکی از علت‌های اصلی برداشت‌های بی‌رویه، خرده مالک شدن کشاورزی در ایران است که باعث شده است خردجمعی در خصوص مدیریت منابع آب از بین برود.

حمیدی با اشاره به اینکه برای حل مسئله آب‌های زیرزمینی، پیش از هر چیزی باید فرهنگ بهره‌برداری از منابع آب منطقه‌ای را اصلاح کرد، افزود: افزایش سطح زیرکشت و انتقال آب از محدوده‌های تعیین شده به سایر مناطق نیز از دیگر موارد آسیب‌رسان به منابع آب زیرزمینی است. این مقام مسئول با اشاره به برنامه جامع مدیریت منابع آب زیرزمینی تصریح کرد: برای سامان بخشیدن به منابع آب زیرزمینی، طرحی به نام طرح احیا و تعادل بخشی در حال اجراست که اجزای مختلفی دارد و یکی از مهم‌ترین بخش‌های آن، فرهنگ‌سازی و جلب مشارکت عمومی است. حمیدی ادامه داد: همچنین کنترل و مدیریت چاه‌های بهره‌برداری از طریق نصب کنتور از دیگر اقدامات این طرح است. حمیدی افزود: علاوه بر مصرف غیربهنه، مواردی چون تلفات شبکه، برداشت‌ها و استفاده‌های غیرمجاز از آب نیز عمده موارد آسیب‌رسان به تأمین آب شرب در استان بوشهر است.

# ایپراو

روزنامه جوان | شماره ۶۶۴۹

## ساخت ۳۰۰ واحد مسکن محرومان با مشارکت بنیاد علوی در قزوین

۱۲ قزوین

محرومان با مشارکت

بنیاد علوی در استان قزوین اقدام به ساخت ۳۰۰ واحد مسکن محرومان با مشارکت بنیاد علوی قزوین حسین مهدوی زادگان مسئول بنیاد علوی قزوین با اشاره به انعقاد تفاهنامه این بنیاد برای ساخت مسکن در شهرها و روستاها گفت: تفاهنامه با بهزیستی هر ساله برای ساخت مسکن خاورهای دارای بیش از دو معلول تعدیم می‌شود و در حال حاضر این خاورها در قزوین بدون مسکن نیستند وی ادامه داد: تسهیلات بلاعوض برای ساخت و بهیساتر مسکن هر ساله متفاوت بوده که در حال حاضر برای خرید مسکن شهری ۱۵۰ میلیون تومان و خرید مسکن روستایی ۱۰۰ میلیون تومان تسهیلات پرداخت می‌شود. این مسئول گفت: طبق تفاهنامه‌های با کمیته امداد، ساخت حدود ۱۰۰ واحد مسکونی به‌طور مشارکتی در دستور کار قرار دارد که از ۴۵ میلیون تومان تسهیلات بلاعوض بنیاد مسکن‌ضعفان، از ۳۵ میلیون تومان تسهیلت کمیته امداد و ۲۰۰ میلیون تومان وام‌های مسکن روستایی برخوردار است. مهدوی‌زادگان با اشاره به اجرای طرح ۲۰ هزار واحدی مسکن در کشور تصریح کرد: سهم استان از این طرح ۲۰۰ واحد مسکن است. با توجه

### برگزاری جشنواره «ایران جوان یمان» در گلستان

۱۲ گلستان



جشنواره «ایران جوان یمان» به منظور جوانی جمعیت به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی گلستان در این استان برگزار می‌شود.

سعید گل فیروزی رئیس دانشگاه علوم پزشکی در مراسم رونمایی از پوستر جشنواره «ایران جوان یمان» گفت: این جشنواره به منظور جوانی جمعیت به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی و با همکاری دستگاه‌ها و ادارات استان برگزار می‌شود. وی افزود:

نقد کاهش جمعیت، آثار طلاق در جامعه، مهاجرت و آثار جمعیتی آن، سقط و آثار روحی و جسمی آن، پیری جمعیت و آثار آن در جامعه، ترویج الگوی سبک زندگی اسلامی و ایرانی، ترویج الگوی ازدواج آسان، بهنگام و پابدار، ترویج فرهنگ جوانی جمعیت و اهمیت فرزندآوری و نگاه غرب به مسئله جمعیت در کشورهای اسلامی از سواحل‌های این جشنواره است. این مسئول نقلی: کمپین عکس خانواده‌گروه برداشت آزاد، انیمیشن، موشن گرافیک، ایده‌ها و نظرات کاربردی، پوستر و طراحی گرافیک و کاراکتور، داستان کوتاه، فیلم‌نامه، نمایشنامه و شعر، ادبیات، جملات کوتاه و تأثیرگذار از قالب‌های پذیرش آثار در این جشنواره برشمرد.

### ۱۲ اصفهان

### ایجاد مراکز مشاوره خانواده مهر

در اصفهان

مراکز مشاوره خانواده مهر در نقاط مختلف استان اصفهان در راستای کمک به تحکیم بنیان خانواده‌ها ایجاد شد. ناصر چاروشی معاون اجتماعی سپه‌آه صاحب‌الزین(عج) اصفهان در حاشیه راه‌اندازی مرکز مشاوره خانواده مهر در شهرستان نائین گفت: در راستای اقدامات و رویکرد‌های اجتماعی بسیج که طی چند سال اخیر به صورت خاص در حال پیگیری است، پرداختن به حوزه اجتماعی و مشاوره به همین منظور، ۱۰ مرکز مشاوره در سطح استان افتتاح شده و مشغول به کار است که با توجه به ظرفیت نیروی متخصص، نیاز است سبب‌های اجتماعی موجود، یکی از این مراکز در شهرستان نائین قرار گرفته است. وی افزود: نقشی که این مراکز ایفا می‌کنند در بحث مشاوره‌های تحصیلی، حقوقی، فردی، خانوادگی، پزشکی، تغذیه، بهداشت و برگزاری کارگاه‌های پیشگیری و مقابله با آسیب‌های اجتماعی با اولویت اعتیاد، طلاق، افسردگی و خودکشی از جمله مباحثی است که چه در شهرستان نائین و چه در شهرستان‌های دیگر با آن مواجه هستیم.

### افتتاح کمربندی شمالی اسلامشهر تا سال آینده

این مسئول با اشاره به تأکید رئیس‌جمهور برای تکمیل و بهره‌برداری از مترو اسلامشهر تصریح کرد: در نشست شورای اداری شهرستان اسلامشهر که با حضور آیت‌الله رئیسی برگزار شد، مقرر گردید تا از طریق تهاات رفتی با ماده ۵۶ هر کدام که امکان پذیر است منابع مالی مترو تأمین شود که پس از انجام رایزنی‌ها به نتیجه رسیدیم و مقرر شد تا تأمین منابع مالی مترو از محل ماده ۶۲ سفرهای ریاست جمهوری مصوب شد.

## حجیر



### ایجاد کار آفرینی در سیستان با اجرای بسته اشتغال

۱۲ سیستان و بلوچستان

در پی اجرای بسته اشتغال با هدف اشتغال برای بیش از ۸ هزار نفر از مردم سیستان، تاکنون ۲ هزار و ۸۱۴ نفر صاحب شغل شدند. حسین مدرس خیابانی استاندار سیستان و بلوچستان در رابطه با اجرای بسته اشتغال سیستان گفت: تاکنون در شهرستان زابل ۶۳۸ نفر، زک ۵۶۱ نفر، هیرمند ۴۵۰ نفر، هامون ۴۸۴ نفر و نیمروز ۶۸۱ نفر از اجرای این بسته صاحب شغل شدند. وی افزود: در حوزه شیلات ۲۰۸ شغل از محل استخرهای پرورش ماهی و آبی پروری، چهار شغل از محل پرورش متراکم ماهیان گرمابی، ۶۶ شغل از محل پرورش متراکم ماهیان سردابی گلخانه‌های کوچک و خاگی، ۱۶۴ شغل از محل دام سنگین محلی، ۷۷ شغل از محل پرورش مرغ محلی، سه شغل از محل پرورش زنبور عسل، سه شغل از محل پرورش شتر مرغ و چهار شغل از محل پرورش شتر ایجاد شده است. مدرس خیابانی گفت: ۳۰۳ شغل از محل احداث چاهک‌ها، ۵۸ شغل از محل مدارس خیابانی کوچک و خاگی، ۳۹ شغل از محل صنایع تبدیلی، ۲۰ شغل از محل مکانیزاسیون، ۵۷۰ شغل از محل صندوق خرید زنان و ۹ شغل دیگر نیز در واحدهای پشتیبان مرغ بومی خرک ایجاد شده است. وی خاطر نشان کرد: در شهرستان زابل ۱۶۵ طرح اجرا شده است. استاندار سیستان و بلوچستان گفت: در شهرستان زک نیز ۱۶۵ طرح اجرا شده است. استاندار سیستان و بلوچستان افزود: ۱۰۳ طرح در این شهرستان اجرا شده است.

## گذری پر استان‌ها

■ **خراسان شمالی:** سیدعلی و کیلی معلون غنאו دارو دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: از ابتدای دولت دهم تاکنون به بیش از ۲ هزار و ۲۰۰ بیمار خاص استان به مبلغ ۱۱ میلیارد ریال کمک دارویی شده است.

■ **خوزستان:** عبدالرضا اسکندری رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان بندر ماهشهر از پلمب ۴۱ مورد مرکز متخلف در راستای کنترل و نظارت مواد غذایی در طول روز، ۴۵ گذشته در سطح شهرستان خبر داد.

■ **کهگیلویه و بویر احمد:** سیدمحمد رامنش مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان کهگیلویه و بویر احمد گفت: در یک سال اخیر با کار جهادی در مجموعه وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات ۱۱۱ روستای استان از اینترنت پرسرعت بهره‌مند شدند.

■ **بوشهر:** سرهنگ جهانبخش طهماسبی معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی استان بوشهر گفت: همانطور که اوایل انقلاب، کم‌سوادی وی بی‌سوادی در کشور وجود داشت و به دنبال آن، نهضت سوادآموزی شکل گرفت اکنون نیز باید نهضت سواد رساله‌ای انقلاب را اندازی شود.

■ **گیلان:** یزدان شعبانی مدیر صندوق بیمه روستاییان و عشایر گیلان، بایان اینکه تاکنون ۱۰۲ هزار خانوار موفق به عضویت در صندوق بیمه اجتماعی روستاییان و عشایر استان شده‌اند، افزود: ۵ هزار خانوار در گیلان هم‌اکنون مستمری بگیر این صندوق بیمه‌ای هستند.

■ **آذربایجان غربی:** حسین رمزی رئیس شورای اسلامی شهر سلماس گفت: باتوجه به مشکل کم‌سرمبر و تجمع دستفروشان در معابر هسته مرکزی، در نظر داریم با احداث چند بازارچه محلی در نقاط مرکزی این مشکل را برطرف کنیم و اقداماتی نیز در این راستا انجام داده‌ایم.

■ **هرمزگان:** محمد سلالاری پور معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرمانداری حاجی آباد گفت: کار گروه ویژه شناسایی دانش‌آموزان بازمند از تحصیل باید تشکیل و نسبت به جذب آنها به کلاس‌های درس اقدام کند.

■ **خراسان رضوی:** سیدعبدالله ارجانی شهردار مشهد گفت: پروژه پارکینگ هوشمند هشت‌آباد با ظرفیت ۲۷۲ جای پارک در هسته مرکزی شهر به بهره‌برداری رسید.

■ **بوشهر:** اصغر جعفری معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استاندار بوشهر با اشاره به برگزاری جشنواره نماز فجر تا فجر گفت: تاکنون ۸۰۰ اثر به دبیرخانه این جشنواره در استان ثبت شده است.

■ **قم:** رونمایی نرم افزار درایه نسخه ۳ و نرسم افزار کتابخانه رجال شیعه و اهل سنت روز پنج‌شنبه ۲۴ آذرماه ساعت ۱۰ صبح با سخنرانی حجت‌الاسلام والمسلمین سید محمد جواد شبیری زنجانی در مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی برگزار می‌شود.

## خرید تعداد ۸۰۰ عدد Fin Tube تولید داخل کشور

**مناقصه شماره ۰۱۴۷-۱۴۰۱**

بعد از دریافت اسناد مناقصه از سامانه مذکور می‌بایست حداکثر تا ساعت ۱۹ مورخ ۱۴۰۱/۱۵/۱۴، اسناد مناقصه تکمیل شده را به همراه مدارک مورد نیاز در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگزاری و ثبت نمایند. لازم به ذکر است پس از پایان مرحله ارزیابی کیفی اسناد شرکت در مناقصه برای مناقصه‌گران تأیید شده در این مرحله از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) ارسال و فرآیند انجام مناقصه وفق شرایط اعلام شده در اسناد مناقصه مورد اقدام واقع خواهد شد.

۷- **محل و زمان گشایش پیشنهادات:** پس از بررسی پیشنهادهای فنی شرکت‌ها (ارزیابی فنی)، با یک‌های مالی شرکت‌های واجد شرایط در ساعت ۱۰ صبح مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۴، در محل اتاق کنفرانس اداره مشهد (دفتر آیکوه) به آدرس مشهد، خیابان آیکوه، نبش آیکوه ۷ (دانشسرای شمالی)، شماره ۲۵۵، شرکت پالایش گاز شهید هاشمی‌نژاد و حداقل با سه پیشنهاد تأییدشده گشایش خواهد یافت. لازم به ذکر است تاریخ مکان اعلام شده (تاریخ گشایش پیشنهادهای مالی) قطعی نبوده و با توجه به روند ارزیابی امکان تغییر و جود خواهد داشت.

۸- **توضیح مهم:** با توجه به این که این مناقصه دارای ارزیابی کیفی می‌باشد در این مرحله صرفاً اسناد مناقصه و اس‌س‌ال اسناد ارزیابی کیفی و مستندات مربوطه مورد نظر می‌باشد. بدیهی است شرکت‌هایی که در فرآیند ارزیابی کیفی تأیید نشوند در مرحله بعد اقدام به ارسال پیشنهادهای مرتبط در سامودی که متعاقباً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) اعلام خواهد شد خواهند نمود.

۹- **توجه مهم:** در این مرحله صرفاً اسناد مناقصه از طریق سامانه ستاد (دانشسرای شمالی)، شماره ۲۵۵، شرکت پالایش گاز شهید هاشمی‌نژاد و حداقل با سه پیشنهاد تأییدشده گشایش خواهد یافت. لازم به ذکر است تاریخ مکان اعلام شده (تاریخ گشایش پیشنهادهای مالی) قطعی نبوده و با توجه به روند ارزیابی امکان تغییر و جود خواهد داشت.

۱۰- **توجه مهم:** در این مرحله صرفاً اسناد مناقصه از طریق سامانه ستاد (دانشسرای شمالی)، شماره ۲۵۵، شرکت پالایش گاز شهید هاشمی‌نژاد و حداقل با سه پیشنهاد تأییدشده گشایش خواهد یافت. لازم به ذکر است تاریخ مکان اعلام شده (تاریخ گشایش پیشنهادهای مالی) قطعی نبوده و با توجه به روند ارزیابی امکان تغییر و جود خواهد داشت.

۱۱- **توجه مهم:** در این مرحله صرفاً اسناد مناقصه از طریق سامانه ستاد (دانشسرای شمالی)، شماره ۲۵۵، شرکت پالایش گاز شهید هاشمی‌نژاد و حداقل با سه پیشنهاد تأییدشده گشایش خواهد یافت. لازم به ذکر است تاریخ مکان اعلام شده (تاریخ گشایش پیشنهادهای مالی) قطعی نبوده و با توجه به روند ارزیابی امکان تغییر و جود خواهد داشت.

۱۲- **توجه مهم:** در این مرحله صرفاً اسناد مناقصه از طریق سامانه ستاد (دانشسرای شمالی)، شماره ۲۵۵، شرکت پالایش گاز شهید هاشمی‌نژاد و حداقل با سه پیشنهاد تأییدشده گشایش خواهد یافت. لازم به ذکر است تاریخ مکان اعلام شده (تاریخ گشایش پیشنهادهای مالی) قطعی نبوده و با توجه به روند ارزیابی امکان تغییر و جود خواهد داشت.

۱۳- **توجه مهم:** در این مرحله صرفاً اسناد مناقصه از طریق سامانه ستاد (دانشسرای شمالی)، شماره ۲۵۵، شرکت پالایش گاز شهید هاشمی‌نژاد و حداقل با سه پیشنهاد تأییدشده گشایش خواهد یافت. لازم به ذکر است تاریخ مکان اعلام شده (تاریخ گشایش پیشنهادهای مالی) قطعی نبوده و با توجه به روند ارزیابی امکان تغییر و جود خواهد داشت.

۱۴- **توجه مهم:** در این مرحله صرفاً اسناد مناقصه از طریق سامانه ستاد (دانشسرای شمالی)، شماره ۲۵۵، شرکت پالایش گاز شهید هاشمی‌نژاد و حداقل با سه پیشنهاد تأییدشده گشایش خواهد یافت. لازم به ذکر است تاریخ مکان اعلام شده (تاریخ گشایش پیشنهادهای مالی) قطعی نبوده و با توجه به روند ارزیابی امکان تغییر و جود خواهد داشت.

۱۵- **توجه مهم:** در این مرحله صرفاً اسناد مناقصه از طریق سامانه ستاد (دانشسرای شمالی)، شماره ۲۵۵، شرکت پالایش گاز شهید هاشمی‌نژاد و حداقل با سه پیشنهاد تأییدشده گشایش خواهد یافت. لازم به ذکر است تاریخ مکان اعلام شده (تاریخ گشایش پیشنهادهای مالی) قطعی نبوده و با توجه به روند ارزیابی امکان تغییر و جود خواهد داشت.

۱۶- **توجه مهم:** در این مرحله صرفاً اسناد مناقصه از طریق سامانه ستاد (دانشسرای شمالی)، شماره ۲۵۵، شرکت پالایش گاز شهید هاشمی‌نژاد و حداقل با سه پیشنهاد تأییدشده گشایش خواهد یافت. لازم به ذکر است تاریخ مکان اعلام شده (تاریخ گشایش پیشنهادهای مالی) قطعی نبوده و با توجه به روند ارزیابی امکان تغییر و جود خواهد داشت.

۱۷- **توجه مهم:** در این مرحله صرفاً اسناد مناقصه از طریق سامانه ستاد (دانشسرای شمالی)، شماره ۲۵۵، شرکت پالایش گاز شهید هاشمی‌نژاد و حداقل با سه پیشنهاد تأییدشده گشایش خواهد یافت. لازم به ذکر است تاریخ مکان اعلام شده (تاریخ گشایش پیشنهادهای مالی) قطعی نبوده و با توجه به روند ارزیابی امکان تغییر و جود خواهد داشت.

۱۸- **توجه مهم:** در این مرحله صرفاً اسناد مناقصه از طریق سامانه ستاد (دانشسرای شمالی)، شماره ۲۵۵، شرکت پالایش گاز شهید هاشمی‌نژاد و حداقل با سه پیشنهاد تأییدشده گشایش خواهد یافت. لازم به ذکر است تاریخ مکان اعلام شده (تاریخ گشایش پیشنهادهای مالی) قطعی نبوده و با توجه به روند ارزیابی امکان تغییر و جود خواهد داشت.

۱۹- **توجه مهم:** در این مرحله صرفاً اسناد مناقصه از طریق سامانه ستاد (دانشسرای شمالی)، شماره ۲۵۵، شرکت پالایش گاز شهید هاشمی‌نژاد و حداقل با سه پیشنهاد تأییدشده گشایش خواهد یافت. لازم به ذکر است تاریخ مکان اعلام شده (تاریخ گشایش پیشنهادهای مالی) قطعی نبوده و با توجه به روند ارزیابی امکان تغییر و جود خواهد داشت.

۲۰- **توجه مهم:** در این مرحله صرفاً اسناد مناقصه از طریق سامانه ستاد (دانشسرای شمالی)، شماره ۲۵۵، شرکت پالایش گاز شهید هاشمی‌نژاد و حداقل با سه پیشنهاد تأییدشده گشایش خواهد یافت. لازم به ذکر است تاریخ مکان اعلام شده (تاریخ گشایش پیشنهادهای مالی) قطعی نبوده و با توجه به روند ارزیابی امکان تغییر و جود خواهد داشت.

۲۱- **توجه مهم:** در این مرحله صرفاً اسناد مناقصه از طریق سامانه ستاد (دانشسرای شمالی)، شماره ۲۵۵، شرکت پالایش گاز شهید هاشمی‌نژاد و حداقل با سه پیشنهاد تأییدشده گشایش خواهد یافت. لازم به ذکر است تاریخ مکان اعلام شده (تاریخ گشایش پیشنهادهای مالی) قطعی نبوده و با توجه به روند ارزیابی امکان تغییر و جود خواهد داشت.

۲۲- **توجه مهم:** در این مرحله صرفاً اسناد مناقصه از طریق سامانه ستاد (دانشسرای شمالی)، شماره ۲۵۵، شرکت پالایش گاز شهید هاشمی‌نژاد و حداقل با سه پیشنهاد تأییدشده گشایش خواهد یافت. لازم به ذکر است تاریخ مکان اعلام شده (تاریخ گشایش پیشنهادهای مالی) قطعی نبوده و با توجه به روند ارزیابی امکان تغییر و جود خواهد داشت.

۲۳- **توجه مهم:** در این مرحله صرفاً اسناد مناقصه از طریق سامانه ستاد (دانشسرای شمالی)، شماره ۲۵۵، شرکت پالایش گاز شهید هاشمی‌نژاد و حداقل با سه پیشنهاد تأییدشده گشایش خواهد یافت. لازم به ذکر است تاریخ مکان اعلام شده (تاریخ گشایش پیشنهادهای مالی) قطعی نبوده و با توجه به روند ارزیابی امکان تغییر و جود خواهد داشت.

۲۴- **توجه مهم:** در این مرحله صرفاً اسناد مناقصه از طریق سامانه ستاد (دانشسرای شمالی)، شماره ۲۵۵، شرکت پالایش گاز شهید هاشمی‌نژاد و حداقل با سه پیشنهاد تأییدشده گشایش خواهد یافت. لازم به ذکر است تاریخ مکان اعلام شده (تاریخ گشایش پیشنهادهای مالی) قطعی نبوده و با توجه به روند ارزیابی امکان تغییر و جود خواهد داشت.

۲۵- **توجه مهم:** در این مرحله صرفاً اسناد مناقصه از طریق سامانه ستاد (دانشسرای شمالی)، شماره ۲۵۵، شرکت پالایش گاز شهید هاشمی‌نژاد و حداقل با سه پیشنهاد تأییدشده گشایش خواهد یافت. لازم به ذکر است تاریخ مکان اعلام شده (تاریخ گشایش پیشنهادهای مالی) قطعی نبوده و با توجه به روند ارزیابی امکان تغییر و جود خواهد داشت.

۲۶- **توجه مهم:** در این مرحله صرفاً اسناد مناقصه از طریق سامانه ستاد (دانشسرای شمالی)، شماره ۲۵۵، شرکت پالایش گاز شهید هاشمی‌نژاد و حداقل با سه پیشنهاد تأییدشده گشایش خواهد یافت. لازم به ذکر است تاریخ مکان اعلام شده (تاریخ گشایش پیشنهادهای مالی) قطعی نبوده و با توجه به روند ارزیابی امکان تغییر و جود خواهد داشت.

۲۷- **توجه مهم:** در این مرحله صرفاً اسناد مناقصه از طریق سامانه ستاد (دانشسرای شمالی)، شماره ۲۵۵، شرکت پالایش گاز شهید هاشمی‌نژاد و حداقل با سه پیشنهاد تأییدشده گشایش خواهد یافت. لازم به ذکر است تاریخ مکان اعلام شده (تاریخ گشایش پیشنهادهای مالی) قطعی نبوده و با توجه به روند ارزیابی امکان تغییر و جود خواهد داشت.

۲۸- **توجه مهم:** در این مرحله صرفاً اسناد مناقصه از طریق سامانه ستاد (دانشسرای شمالی)، شماره ۲۵۵، شرکت پالایش گاز شهید هاشمی‌نژاد و حداقل با سه پیشنهاد تأییدشده گشایش خواهد یافت. لازم به ذکر است تاریخ مکان اعلام شده (